aditivo é condição para a execução, pelo contratado, das prestações determinadas

pela administração no curso da execução do contrato, salvo nos casos de justificada

necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização deverá

ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês. O valor de R$ 12.000,00 (doze mil

reais) para a locação dos 12(doze) meses. Sabe-se que cabe ao administrador fazer

a análise do caso conaeto, com relação ao custo-benefício desse procedimento,

levando-se em conta o prindpio da eficiência e o interesse públíos que a contratação

direta proporciona.